E

-

PREFEITURA MUNIGI
Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PAL DE CAMBUCI

Gestào 2A2l-2024 - "Trabalho sério, À,Íunicípio melhor!',

LEI Ns 493 DE 12 DE DEZEMBRO de ZAZZ.

"DispÕe sobre a alteração das Leis 1g8120í5 e
3A8Í2917 ç dá outras providências,,.

Ü PREF'EITC DO IVIUNIC;PIC DE CAIVIBUCi, ESTADC DC RIO DE
JANEIRO FAZ SABER QUE A CAíVIARA I\IIUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA
A SEGUINTE LEI:

Art. 10 - Ficam criadas novas vagas, em cadastro de reservas,
aereseida§ ão quantitativo de vagas previstas nc Edital do Concurso púbiico no
Ü112017, homologado pelo Decreto no 1.310, deú2 de maio de2ü17, observando no
futuro a reserva iegal do quantitativo destinado aos portadores cie necessidades
especiais, conforme especificado a seguir:

l. Professor Docente ll- Educaçáo lnfantil - 0S vagãs,
ll. Professor Docente li- 1o segmento do Ensino Fundamentai - 05 vagas;lll. Professor Docente I de Artes - 01 vaga;
lV. Professor Docente Í de Língua portuguesa - 02 vagas;

ê.ft. 2a - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 01 de dezembro de 2022, revogadas as drsposiçÕes em
contrário.

Cambuci, 12 de dezem 2422

a Guimarães
Prefeito

Praça da Bandeira, 128 - centro - cambuci - RJ - cEp: 2s43a-aao

E-mair:n"o,J:,1;ã;7.1-Ti:J:l;1ffi ,cirj.govbr